
 کوبا: وزیر خارجه کوبا تداوم حملات غیرقانونی 
و متجاوزانه رژیم صهیونیستی به اهداف مختلف 
در سوریه را شدیداً محکوم کرد.وی طی بیانیه‌ای 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی »ایکس« ضمن 
درخواست مجازات رژیم صهیونیستی، نوشت: 
»معافیت تنبیهی که اسرائیل با استفاده از آن 

عمل می‌کند، باید پایان یابد«.

 الجزایر: روزنامه الجزایری »خبر امروز« نوشت: 
نشست بین‌المللی برای تشکیل پرونده قضایی 
علیه رژیم صهیونیستی به میزبانی الجزایر برگزار 
می‌شود. در این پرونده اسناد و مدارک مربوط 
به جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه جمع 
آوری می‌شود تا از این طریق، مقدمه طرح شکایت 
علیه مقامات رژیم اسرائیل در دادگاه بین‌المللی 

کیفری »لاهه « فراهم شود.

 چک: بسیاری اتحادیه ها در جمهوری چک 
اعتصاب گسترده ای را در اعتراض به سیاست 
های مالی دولت که منجر به فشارهای مالی بیشتر 
بر شهروندان می شود برگزار کردند.دولت چک 
بسته‌ای از اقدامات را برای کاهش بدهی ملی 
اتخاذ کرده است. اکنون فدراسیون صنفی "روز 
اعتراض برای آینده ای بهتر" را در واکنش به این 
اقدام دولت اعلام کرده است. به این ترتیب یک 
اعتصاب بزرگ پیش بینی می شود که مانند آن در 

دهه‌های گذشته رخ نداده است.

 آمریکا: سه دانشجوی فلسطینی در حال قدم 
زدن در خیابان »پراسپکت« بودند که یک مرد 
سفید پوست با تفنگ به سوی آنها شلیک کرد.
برنی سندرز، سناتور مستقل از ایالت ورمانت، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »این تکان‌دهنده و 
بسیار ناراحت‌کننده است که به سه جوان فلسطینی 
در برلینگتون ایالت ورمانت تیراندازی شده است.«

 کره شمالی: ارتش کره جنوبی اعلام کرد کره 
شمالی برای ایجاد دوباره ایستگاه‌های نگهبانی نیرو 
به مرز کره جنوبی اعزام می‌کند. این درحالی است 
که کره شمالی در پی توافق با کره جنوبی در سال 

۲۰۱۸ این ایستگاه‌ها را برچیده بود. 

 مغرب: ده‌ها هزار نفر از مردم مغرب با حضور در 
خیابان‌های دارالبیضا پایتخت اقتصادی این کشور، 
ضمن ابراز همبستگی با ملت فلسطین، آتش بس 
دائم در نوار غزه و تعلیق روابط مغرب با رژیم اسرائیل 
را خواستار شدند. نبیله منیب نماینده سوسیالیست 
مجلس مغرب گفت: ما به آتش بس موقت نیازی 
نداریم؛ آتش بس قطعی باید برقرار شود، اقدامی که 
بخت ایجاد صلح و همچنین تشکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس شریف را فراهم می‌کند. 

 عمان: در پیامی که در صفحه »احمد بن حمد 
الخلیلی« مفتی عمان در شبکه ایکس قرار گرفته، 
وی نوشت: بی تردید بهایی که غزه عزتمند و ملت 
قهرمان فلسطین همگی پرداختند، بهای سنگینی 
است و آن حوادثی که برای آنها، خانواده و مال و 
دارایی آنها روی داد، برای ما نیز گران آمد، اما این 
سنت الهی در مورد بندگانش است که آن بهای 

پیروزی عزتمند است.

 بازداشت فعالان محیط زیست 
در استرالیا

پلیس استرالیا اعلام کرد بیش از ۱۰۰ فعال محیط 
زیست معترض از جمله پنج نوجوان و یک روحانی 
۹۷ ساله را به دلیل ایجاد اختال در بزرگترین 

بندر این کشور، بازداشت کرده است.
ده‌ها قایق کوچک )کایاک‌( با ایجاد اختلال 
در مسیر تردد کشتی‌ها در بندر نیوکاسل در 
سواحل شرقی استرالیا از دولت خواستند به اتکای 
طولانی‌مدت کشور به صادرات سوخت فسیلی 
پایان دهد.مقامات موافقت کرده بودند تظاهرات به 
مدت ۳۰ ساعت ادامه داشته باشد، اما قایق های 
پلیس با پایان یافتن ضرب‌الاجل وارد عمل شدند. 
با این حال انبوه فعالان محیط زیست از ترک محل 
خودداری کردند.در میان ۱۰۹ نفر دستگیرشده 
نام آلن استوارت، کشیش ۹۷ ساله کلیسای 
یونیتینگ دیده می‌شود که گفته بود می خواهد 
از بروز بلایای ناشی از تغییرات اقلیمی برای »نوه 
ها و نسل های آینده« خود جلوگیری کند.وی در 
بیانیه‌ای پیش از دستگیری خود گفت: من بسیار 
متاسفم که آنها )نسل آینده( باید عواقب انفعال ما 
را متحمل شوند. بنابراین، فکر می‌کنم وظیفه‌ دارم 
که آنچه را که می‌توانم انجام دهم و از آنچه که 
درست می‌دانم دفاع کنم.آدام بندت، رهبر گروه 
سبزهای استرالیا گفت اگر دولت اقدامات بیشتری 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای انجام ندهد، 
اعتراضات به تغییرات آب و هوایی سراسری به 

شدت ادامه خواهد یافت.
وی به شبکه تلویزیونی »ای بی سی« گفت: مردم 
می‌دانند، دانش‌آموزان و افراد مسن هم می‌فهمند؛ 
که این زغالسنگ و گاز )گلخانه‌ای( است که به 
بحران آب‌وهوایی دامن می‌زنند. مجموعه ای 
از ایالت های استرالیا در سال های اخیر قوانین 
سختگیرانه ای را تصویب کرده اند که اعتراضات 
اقلیمی را هدف قرار داده است. سازمان های حقوق 
مدنی و بازرسان سازمان ملل این اقدامات دولت 

استرالیا را محکوم کرده اند.

نیمچه گزارش

 
آتش بس موقت میان حماس و رژیم صهیونیستی در 
حالی امروز روز چهارم را سپری می‌کند که در کنار روند 
تبادل اسرا میان طرفین، تحرکاتی قابل تامل از سوی 

صهیونیست‌ها صورت گرفته است.
نخست آنکه دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی خبر 

داد که نتانیاهو از نوار غزه بازدید کرده است.دفتر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی اضافه کرد که وی از نیروهای 
حاضر در عرصه نبرد، گزارش‌های امنیتی دریافت کرده 
ودر دیدارهایش تاکید کرد که ارتش به جنگ خود در غزه 
تا دستیابی به پیروزی کامل ادامه خواهد داد. این بازدید 

نه به صورت علنی بلکه به صورت مخفیانه بوده است. 
دوم آنکه سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی  بعد از 
گزارش رسانه‌های داخلی درباره هزینه‌های بالای جنگ، 
می‌گوید تل‌آویو، دیروز  بررسی طرحی »بی‌سابقه« برای 
تأمین مالی نیازهای جنگی را مورد بررسی قرار داده که 
به دنبال تصویب بوده 8 میلیارد دلاری بوده است.  این 

رویکردها از سوی صهیونیست‌ها در حالی صورت که آنها 
تاش دارند تا آن را اقداماتی برگرفته از توان نظامی 
و اطلاعاتی بالای این رژیم عنوان نمایند که می تواند 

مولفه‌ای برای جنگ طولانی مدت باشد. 
این ادعا در شرایطی است که غافلگیری صهیونیست‌ها در 
ابتدای طوفان الاقصی و نیز تکرار آن در تبادل اسرا در 
حالی که حماس اسرا را در شمال غزه مبادله کرد واهی 
بودن ادعاهای نظامی و اطلاعاتی صهیونیست‌ها را نشان 
می دهد. در همین حال از یک سو اگر صهیونیست‌ها 
واقعا به اهداف خود در غزه دست یافته بودند نتانیاهو 
نیازی به حضور مخفیانه نداشت و این حضور خود نشانه 

شکست آنهاست. 
از سوی دیگر صهیونیست‌ها اگر واقعا برنامه و بودجه‌ای 
برای ادامه جنگ داشتند تن به آتش بس نمی‌دادند لذا 
ادعای بودجه جنگی صرفا یک لاف نظامی برای سرپوش 
نهادن بر شکست‌های متحمل شده در طول نبرد طوفان 
الاقصی و تبادل اسرا است. به عبارتی دیگر نتانیاهو که 
می‌داند دیگر توانی برای ادامه حضور در سیاست را ندارد، 
به دنبال قدرت نمایی‌ها و پیروزی نمایی‌های ظاهری در 
غزه است تا شاید با این حربه به حیات سیاسی‌اش ادامه 
دهد حال آنکه شواهد امر حکایت از جیز بلند جریان‌های 

سیاسی برای برکناری وی می‌باشد.

یادداشت

گزارش

آتش بس موقت در حالی امروز پایان می‌یابد که در کنار رویکرد انسانی حماس 
به تمدید آتش بس، شواهد امر نشان می‌دهد که صهیونیست‌ها نیز از روی 
اجبار بویژه تشدید اختلافات داخلی و نیز ناتوانی در برابر غافلگیری‌های مقاومت 
سراسیمه به دنبال تمدید آتش بس است هر چند که در ظاهر ادعای آمادیگی 

برای جنگ را سر می‌دهد. 
در ادامه رویکردهای انسان دوستانه، و در حالی که اسرای صهیونیستی به 
خوش رفتاری فلسطینی‌ها اذعان کرده‌اند، منابع نزدیک به جنبش حماس تایید 
کردند این جنبش برای آزادی هرچه بیشتر اسرای در بند رژیم صهیونیستی با 
تداوم آتش‌بس موافق است.جنبش مقاومت اسامی حماس تأیید کرد که به 
دنبال تمدید آتش‌بس پس از پایان دوره چهار روزه است، زیرا می‌خواهد اسرای 
بیشتری را از فلسطینیان در بند رژیم صهیونیستی آزاد کند. خبرگزاری فرانسه 
به نقل از یک منبع نزدیک به حماس گفت که جنبش به میانجی‌ها اطلاع داد 
که جناح‌های مقاومت با تمدید آتش‌بس فعلی موافقت کردند. این منبع با تایید 
موافقت رژیم صهیونیستی برای تمدید آتش‌بس با حماس بین دو تا چهار روز، 
گفت: »انتظار داریم که مقاومت بین ۲۰ تا ۴۰ اسیر اسرائیلی را آزاد کند«.از 
سویی دیگر رسانه‌های صهیونیست به نقل از منابعی گزارش دادند که تمدید 
آتش بس برای حداقل دو روز امکان پذیر است. جک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا نیز گفت: »انتظار می‌رود که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به منظور بررسی تمدید آتش‌بس صحبت کند«. 
وال استریت ژورنال هم در این خصوص نوشت: مذاکره کنندگان امیدوارند که 
آتش‌بس موقت تا ۴ روز دیگر تمدید شود و حداقل ۲۰ زن و کودک دیگر پس 
از ۵۰ اسیر آزاد شوند. در اقدامی که بیشتر به یک تمنای آتش بس شباهت 
دارد اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی گفت: اگر حماس گروگان های 
بیشتری را آزاد کند، آتش بس در غزه تمدید خواهد شد.مایکل هرتزوگ، سفیر 
رژیم صهیونیستی در آمریکا نیز به دنبال تبادل گروه دیگری از اسرا براساس 
توافق آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تمدید آتش بس 
به حماس در آزادی اسرای بیشتر بستگی دارد. از سوی دیگر درحالیکه طبق 
آمار سازمان ملل حدود 200 کامیون حامل کمکهای بشردوستانه به غزه ارسال 
شده بایدن مدعی شد که روزانه 200 کامیون کمک به غزه در حال ارسال است. 
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر داد که نتانیاهو  از نوار غزه بازدید کرده 

است. رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با رهبران جامعه اسامی آمریکا به دلیل 
زیر سوال بردن تعداد شهدای غزه در جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی 
عذرخواهی کرد.سازمان صلیب سرخ درخواست کرد، آتش‌بس موقت و روند 
تبادل اسرا در نوار غزه با هدف ورود کمک‌های اضطراری بیشتر به این منطقه 
ادامه یابد.وزارت خارجه چین خبر داد وزیر خارجه این کشور وانگ یی ۲۹ نوامبر 
)چهارشنبه، هشتم آذر( به نیویورک خواهد رفت تا نشست شورای امنیت درباره 
غزه را میزبانی کند.بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که 
از تخصیص بودجه برای ساخت شهرکهای غیرقانونی جدید در اراضی اشغالی 
در بحبوحه جنگ وحشت زده شده است.وی خطاب به مقامات اسرائیلی گفت: 
این اقدام دفاع از خود نیست و اسرائیل را امن‌تر نخواهد کرد. ساخت شهرکهای 
جدید بر خلاف قوانین بین‌المللی است و مسئولیت امنیتی آن بر عهده تل آویو 
است. یک رسانه اسرائیلی خبر داد در پی عقب‌نشینی نظامیان ارتش اسرائیل از 
یک نبرد در غزه، دو افسر برکنار شده‌اند که این اقدام با اعتراض دیگر نظامیان 
مواجه شده است. روزنامه »یدیعوت آحارانوت«، چاپ فلسطین اشغالی از بحران 
در نیروی زمینی ارتش اسرائیل خبر داد و نوشت که نیمی که از نیروهای یک 
گروهان نظامی مستقر در غزه بعد از برکناری دو افسر نظامی، از ادامه خدمت 

انصراف داده‌اند.

یک عضو ارشد حزب حاکم اسرائیل، گفت که بنیامین نتانیاهو نگران کودتای 
سیاسی علیه خود از سوی هم‌ حزبی‌هایش است.یک عضو ارشد حزب لیکود 
)به رهبری نتانیاهو( به روزنامه یدیعوت احارانوت گفت که طی روزهای اخیر 
رایزنی‌های محرمانه در داخل حزب در خصوص آینده سیاسی بنیامین نتانیاهو 

و برکناری او انجام شده است.
سخنگوی کابینه رژیم اسرائیل بعد از گزارش رسانه‌های داخلی درباره هزینه‌های 
بالای جنگ، می‌گوید تل‌آویو، بررسی طرحی »بی‌سابقه« برای تأمین مالی 
نیازهای جنگی را مورد بررسی قرار خواهد داد.کابینه رژیم اسرائیل، برای 
تأمین نیازهای جنگی، تصویب بودجه‌ای »بی‌سابقه‌« و متمم به‌ارزش ۸ میلیارد 
دلار را مورد بررسی قرار خواهد داد. خبر دیگر آنکه شمار زیادی از مردم در 
سیدنی با در دست داشتن تصاویری از خبرنگار و تصویربردار شبکه المیادین 
 که در حملات رژیم اشغالگر به جنوب لبنان شهید شدند تظاهرات گسترده‌ای 

برگزار کردند.
در این میان مسئولان وزارت بهداشت در غزه اعلام کردند که هنوز هیچ‌گونه 
سوختی به بیمارستان های شمال غزه نرسیده است.از سوی دیگر، سخنگوی 
دفاع مدنی در غزه در اظهاراتی گفت که همچنان تعداد زیادی از اجساد شهدا در 
محوطه بیمارستان القدس هستند.وی تاکید کرد که ما نیازمند کادرهای دفاع 
مدنی عربی هستیم که به همراه تجهیزات خود به کمک ما بیایند.سخنگوی دفاع 
مدنی همچنین اضافه کرد که صدها جسد در بیمارستان القدس و الرنتیسی 
وجود دارد. خبر دیگر آنکه سفیر فدراسیون روسیه در فلسطین اشغالی ضمن 
اشاره به حمایت روسیه از وقفه بشردوستانه‌ای که در نوار غزه برقرار شده، اما 
گفت که مسکو خواستار دائمی‌شدن این آتش‌بس است.»فیصل بن فرحان« 
وزیر خارجه عربستان در سخنانی در نشست بارسلونا در اسپانیا گفت: باید 
آتش‌بس دائمی در نوار غزه برقرار شود. جمع گسترده‌ای از مردم کانادا با 
برگزاری تظاهراتی در پایتخت این کشور، جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین را محکوم کردند.سخنگوی آژانس امداد و کاریابی برای پناهندگان 
گفت که ارتش صهیونیستی به دقت کامیونها را تفتیش می‌کند و تا کنون 
اجازه نداده است سوخت به شمال نوار غزه برسد.رئیس‌جمهوری اندونزی اعلام 
کرد جنگ و نسل‌کشی مانند وضعیت کنونی غزه در دنیای امروز باورنکردنی و 

وحشتناک است.

پیام‌های واقعی که باید درک کرد

علی تتماج 
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نتایج تکان‌دهنده تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته در 
انگلیس نشان می‌دهد که نیمی از کارمندان زن فعال 
در سازمان حمل‌ونقل این کشور طی یک سال گذشته 

مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند.
اتحادیه راه آهن، دریانوردی و حمل و نقل انگلیس 
موسوم به آرام‌تی که افزون بر ۸۰ هزار عضور دارد طی 
تحقیقاتی دریافت که از هر ۱۰ کارمند زن در شبکه 
ریلی، اتوبوسرانی، مترو و کشتی‌های مسافری، چهار نفر 
در سال ۲۰۲۲ میلادی قربانی آزار جنسی شده‌اند.در 
بخش‌هایی از این گزارش به روایت‌های تکان‌دهنده‌ای 
از تجربیات قربانیان اشاره شده که نشان می‌دهد 
چگونه آن‌ها در محیط کار مورد اذیت و آزار مردان، 
قرار گرفته‌اند. این درحالیست که ۷۰ درصد از قربانیان 
گفته‌اند به دلیل بی‌اعتمادی به نهادهای نظارتی، 
مشکلات خود را گزارش و پیگیری نکرده‌اند. همچنین 
۸۰ درصد از زنان تاکید کرده‌اند که آمار موارد مرتبط با 
آزار جنسی در وسایل نقلیه عمومی رو به افزایش است.
البته فساد اخلاقی محدود به سازمان حمل و نقل در 
انگلیس نیست و گزارش‌های متعددی درباره رفتارهای 
غیراخلاقی در سایر بخش‌های حکومتی منتشر 
شده است. همچنین طبق تحقیقاتی که پنج سال 
پیش صورت گرفت »آزار جنسی در میان نمایندگان 
پارلمان این کشور به لطف سکوت مقام‌های ارشد این 
نهاد سیاسی به امری رایج بدل شده است.«یافته‌های 
این گزارش حاکیست که بر اثر رواج فرهنگ سکوت 
و چاپلوسی در پارلمان، آزار و اذیت جنسی همچنان 
ادامه دارد و به عنوان یک معضل پنهان باقی مانده 
است.لورا کاکس حقوق دان انگلیسی در این گزارش 

هشدار داده که مفاسد اخلاقی برخی از نمایندگان، کل 
اعتبار و مشروعیت پارلمان را زیر سؤال برده است. وی 
رسیدگی و حل جدی این مساله را خواستار شد، هرچند 
پیش‌بینی کرد که برون رفت از این معضل در چارچوب 
مدیریت فعلی دشوار خواهد بود.در این گزارش که 
بخش‌هایی از آن در مطبوعات انگلیس منعکس ‌شد، 
آمده است که بیش از نیمی از کارکنان پارلمان یا مورد 
نمایندگان مجلس  غیراخلاقی  رفتارهای  سوءاستفاده 
قرار گرفته‌اند یا شاهد آن بوده اند.این گزارش می‌افزاید: 
یک‌ پنجم زیردستان نمایندگان مجالس اعیان و عوام، 
قربانی آزار جنسی شده‌اند و این در حالی است که 
۷۵ درصد آن‌ها، از ترس از دست‌ دادن شغل تاکنون 
سخنی به میان نیاورده‌اند.هفته پیش هم گزارش شد که 
گروهی از کارمندان زن وزارت دفاع انگلیس در نامه‌ای 
سرگشاده، از آنچه »فرهنگ رایج آزار جنسی زنان« در 

این وزارتخانه خوانده‌اند، گلایه کردند. 
خبر دیگر از انگلیس آنکه پیش بینی‌ها حاکی از آن است 
که تا سال ۲۰۲۶ بدهی مردم انگلیس به ۱۵۱ میلیارد 
پوند افزایش پیدا خواهد کرد.این نهاد در گزارش خود 
اعلام کرده که هم اکنون خانوارهای انگلیس در مجموع 
۷۳ میلیارد پوند معادل ۹۲ میلیارد دلار بدهی دارند و 
تا سال ۲۰۲۶ این رقم به ۱۵۱ میلیارد پوند معادل ۱۹۰ 
میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.خانوارهای انگلیسی 
باید ۶۳ میلیارد دلار بهره بیشتری در بازپرداخت 
بدهی‌ها بپردازند. در این میان اندرو بیلی، رئیس بانک 
 ChronicleLive انگلیس روز دوشنبه در مصاحبه‌ای با
 گفت که روزهای سختی برای مبارزه با تورم 

در پیش است.

آزار جنسی نیمی از کارمندان زن در سازمان حمل‌ونقل انگلیس
حسین العزی معاون وزیر خارجه دولت موقت وابسته به 
انصارالله گفت: بار دیگر یادآوری می‌کنیم که کشتیرانی 
برای همه کشتی‌ها به جز کشتی‌های رژیم اسرائیل در 

دریای سرخ امن خواهد بود.
پایگاه روزنامه اینترنتی رأی الیوم نوشت گروه انصارالله 
یمن بار دیگر بر ادامه روند خود برای جلوگیری از 
کشتیرانی کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ تأکید 
کرد. این نخستین واکنشی بود که گروه انصارالله به 
گزارش‌ها درباره ربوده شدن کشتی اسرائیلی به دست 
نیرو‌های مسلح در منطقه مقابل عدن در جنوب یمن 
نشان داد. حسین العزی معاون وزیر خارجه دولت موقت 
وابسته به انصارالله با انتشار پیامی در ایکس نوشت: 
»قطعاً صنعا بیش از همه به امنیت کشتیرانی تمایل 
دارد و بیش از همه به منافع جهان احترام می‌گذارد. 
این چیزی است که در گذشته با عمل خود ثابت کرده 
ایم. بار دیگر یادآوری می‌کنیم که کشتیرانی برای 
همه کشتی‌ها در دریای سرخ امن خواهد بود، به جز 
کشتی‌های رژیم اسرائیل، تا وقتی که به تجاوزگری 
 علیه کودکان و غیرنظامیان بی دفاع در غزه مظلوم 

پایان دهد.«
در این میان فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده در 
غرب آسیا موسوم به سنتکام در بیانیه‌ای مدعی شلیک 
دو موشک بالستیک از یمن به سمت کشتی جنگی 
آمریکایی شد. مقام‌های آمریکایی یکشنبه گفتند یک 
کشتی جنگی نیروی دریایی این کشور به تماس یک 
نفتکش تجاری در خیلج عدن که توسط افراد مسلح 
توقیف شده بود، پاسخ داد و این نفتکش اکنون در 
امنیت قرار دارد.این نفکش که محموله اسید فسفریک 

حمل می‌کرد، از سوی شرکت مالک آن »سنترال پارک« 
معرفی شده است. ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد 
ناو »یواس‌اس میسون« با کمک کشتی‌های متحدان 
خواستار آزادسازی این کشتی تجاری از سوی مهاجمان 
شد. به ادعای این بیانیه، پنج فرد مسلح تلاش کردند 
با یک قایق تندرو فرار کنند اما توسط کشتی آمریکایی 

مورد تعقیب قرار گرفتند و در نهایت تسلیم شدند. 
این بیانیه افزود دو موشک بالستیک از بخش‌های 
تحت کنترل حوثی‌ها )انصارالله( در یمن به سمت 
کشتی جنگی آمریکایی و سنترال پارک شلیک شد، 
اما در فاصله حدود ۱۰ مایل دریایی از آن‌ها فرود آمد و 
خسارت یا تلفاتی برجا نگذاشت. پس از آن، خبرگزاری 
رویترز به نقل از مقامات گزارش داد یک ناو نیروی 
دریایی آمریکا به تماس اضطراری نفتکش سنترال پارک 
حامل مواد شیمیایی در خلیج عدن پاسخ داده و از امن 

و آزاد بودن آن اطمینان حاصل کرده است.
 این نفتکش از مراکش به سمت کانال سوئز در حرکت 
بوده است. ارتش یمن بیانیه‌ای در این خصوص صادر 
نکرده و گزارش‌های منتشر شده را رد یا تایید کرده 
است؛ با این حال، نیروهای مسلح یمن پیش‌تر هشدار 
داده بودند که در حمایت از مردم فلسطین، در صورت 
رویت هر شناور اسرائیلی، آن را هدف حمله قرار 
می‌دهند. در همین حال  فرماندهی مرکزی ارتش 
آمریکا در غرب آسیا از عبور یک ناو هواپیمابر این کشور 
از تنگه هرمز و ورود به آبهای خلیج فارس خبر داد.

سنتکام در بیانیه خود آورده است که ناو آیزنهاور در 
آبهای خلیج فارس گشت زنی خواهد کرد تا آزادی 

کشتیرانی در آبراه‌های اصلی تضمین شود.

دریای سرخ به جز کشتی‌های اسرائیل برای همه امن است

هر روز ابعاد تازه‌ای از ناتوانی اسرائیل در برابر غافلگیری‌های مقاومت آشکار می‌شود 

سراسیمگی رژیم صهیونیستی برای تمدید آتش‌بس
آنروا: اسرائیل اجازه ورود سوخت به شمال نوار غزه را نداده است

یک نماینده پارلمان آلمان نسبت به افت شدید آمادگی رزمی ارتش این کشور 
به دلیل جریان کمک‌های تسلیحاتی برلین برای کی‌یف هشدار داد.

»یوهان وادپول«، قانونگذار حزب مخالف »اتحاد دموکراتیک مسیحی« در 
پارلمان آلمان هشدار داد، ادامه جریان ارسال تسلیحات و مهمات از سوی برلین 
برای کی‌یف باعث کمبود ذخایر نیروهای مسلح آلمان و تضعیف شدید آمادگی 

رزمی این نیروها شده است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، این قانونگذار آلمانی در مصاحبه‌ای بیان کرد: 
»این کمبودها موجب شده‌اند واحدهای حیاتی سربازان ارتش آلمان در یک نبرد 
تنها برای حداکثر دو روز بتوانند که دوام بیاورند. چنین وضعیتی در مجموع 
فاجعه‌بار است.«وادپول گفت: »نیروهای مسلح آلمان حتی در فرآیند تامین 
ادوات جایگزین نیز عملا در حال ضرر هستند. در وضعیت امنیتی کنونی اینکه 
کمک‌های اهدایی به اوکراین در زمینه تسلیحات و مهمات جبران نمی‌شوند، 
غیرقابل قبول است.«این قانونگذار آلمانی از اعمال خدمات سربازی اجباری در 

آلمان حمایت کرده و آن را لازم دانست.او بیان داشت: »ما بدون پرسنل نظامی 
لازم، نخواهیم توانست دفاع موثر ملی را برای آلمان تضمین کنیم.« لازم به ذکر 
است آلمان از محورهای جنگ افروزی در اوکراین است. در این میان رییس 
جمهور روسیه گفت برخی از کشورها که عادت به سلطه‌گری در جهان دارند، 
دست به اقدامات بی‌ثبات‌کننده در خاورمیانه و اوکراین می‌زنند. ولادیمیر پوتین 
رییس جمهور روسیه در پیام خود به شرکت‌کنندگان و مهمانان نهمین نشست 
پریماکوف از تلاش‌های غرب برای تشنج فضا در خاورمیانه و اوکراین در جهت 
حفظ نفوذ خود در منطقه خبر داد. به گفته پوتین، این گروه از کشورها برای 

حفظ نفوذ رو به زوال خود دست از هیچ کاری نمی‌کشند، اقدام به فرافکنی و 
اعمال فشار می‌کنند و سیستم حقوق بین الملل را با نوعی »نظم مبتنی بر 
قواعد« جایگزین می کنند.رییس جمهور روسیه در پیام خود تاکید کرد که 
چنین جریانی منجر به ایجاد شرایط اسف‌بار در غزه نیز شده است. همچنین 
روسیه خواستار توضیح انگلیس درباره افشاگری قانونگذار اوکراینی در مورد 

اخلال آفرینی لندن در مذاکرات صلح کی‌یف و مسکو شد.
از سوی دیگر  فایننشال تایمز با انتشار گزارشی اعلام کرد: افزایش تجارت کشورها 
با روسیه نگرانی‌هایی را بین آمریکا و متحدان غربی‌ واشنگتن برانگیخته است و 
ضمن بی‌اثر نشان دادن تحریم‌های غرب علیه مسکو، از تمایل بیشتر کشورها 
برای مراوده با روسیه حکایت دارد. خبر دیگر آنکه مدیر کارخانه ماشین‌سازی 
متخصص در تولید قایق برای ساختارهای نظامی روسیه خبر داد که اولین 
پهپادهای دریایی این کشور تا پایان سال ۲۰۲۳ به نیروهای مسلح تحویل داده 

می‌شود و در منطقه عملیات نظامی ویژه در اوکراین آزمایش خواهد شد.

 ارتش آلمان در جنگ 
تنها دو روز دوام می‌آورد


